
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

12.273.240/0001-49CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua Albino Frantz, 67 - CentroEndereço:

Nr.:   4/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

6/2022

20/01/2022

O objeto do presente edital consiste no credenciamento de clinicas especializadas para
realização de EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA, RESSONÂNCIA MAGNÉTICA,
ENDOSCOPIA, COLONOSCOPIA, E RADIOLOGIA(Mamografia e Densitometria óssea)
para atendimento a pacientes do SUS, através da Secretaria Municipal da Saúde, para o
exercício financeiro de 2022

6/2022

c) Modalidade: Outras Modalidades

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

4/2022 - OU

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 26/12/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

CEADI - CENTRO AVANCADO DE DIAGNOSTICO POR

R$ 6.000,00100,000 60,00004 - Mamografia de rastreamento e Diagnóstico (02.04.03.018-8) -
Mamografia de rastreamento e Diagnóstico (02.04.03.018-8) - Marca:

UN

R$ 5.510,0050,000 110,20005 - DENSITOMETRIA OSSEA DUO-ENERGETICA DE COLUNA
(VERTEBRAS LOMBARES E/OU FEMUR) (02.04.06.002-8) -
DENSITOMETRIA OSSEA DUO-ENERGETICA DE COLUNA
(VERTEBRAS LOMBARES E/OU FEMUR) (02.04.06.002-8) - Marca:

UNI

RAIMED CLINICA DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM

R$ 26.875,00100,000 268,75006 - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE ABDÔMEN SUPERIOR
(02.07.03.001-4); RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE ARTICULAÇÃO
TÊMPORO- MANDIBULAR (BILATERAL)(02.07.01.002-1);
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE BACIA / PELVE (02.07.03.002-2);
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE COLUNA CERVICAL (02.07.01.003-0);
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE COLUNA LOMBO-SACRA
(02.07.01.004-8); RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE COLUNA TORÁCICA
(02.07.01.005-6); RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE CRÂNIO
(02.07.01.006-4); RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE MEMBRO INFERIOR
(UNILATERAL)(02.07.03.003-0); RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE
MEMBRO SUPERIOR (UNILATERAL)(02.07.02.002-7); RESSONÂNCIA
MAGNÉTICA DE SELA TÚRSICA (02.07.01.007-2); RESSONÂNCIA
MAGNÉTICA DE TÓRAX (02.07.02.003-5); RESSONÂNCIA
MAGNÉTICA DE VIAS BILIARES (02.07.03.004-9); - RESSONÂNCIA
MAGNÉTICA DE ABDÔMEN SUPERIOR (02.07.03.001-4);
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE ARTICULAÇÃO TÊMPORO-
MANDIBULAR (BILATERAL)(02.07.01.002-1); RESSONÂNCIA
MAGNÉTICA DE BACIA / PELVE (02.07.03.002-2); RESSONÂNCIA
MAGNÉTICA DE COLUNA CERVICAL (02.07.01.003-0); RESSONÂNCIA
MAGNÉTICA DE COLUNA LOMBO-SACRA (02.07.01.004-8);
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE COLUNA TORÁCICA (02.07.01.005-6);
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE CRÂNIO (02.07.01.006-4);

UNI

05 de Janeiro de 2023Tunápolis,

ROSELI GABRIEL BONAVIGO

Secretária de Saúde



FUNDO MUNICIPAL SAÚDE TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

12.273.240/0001-49CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua Albino Frantz, 67 - CentroEndereço:

Nr.:   4/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

6/2022

20/01/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE MEMBRO INFERIOR
(UNILATERAL)(02.07.03.003-0); RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE
MEMBRO SUPERIOR (UNILATERAL)(02.07.02.002-7); RESSONÂNCIA
MAGNÉTICA DE SELA TÚRSICA (02.07.01.007-2); RESSONÂNCIA
MAGNÉTICA DE TÓRAX (02.07.02.003-5); RESSONÂNCIA
MAGNÉTICA DE VIAS BILIARES (02.07.03.004-9); - Marca:

R$ 2.250,0030,000 75,00007 - Contraste p/ Ressonância Magnética (codigo cis:90085) - Contraste p/
Ressonância Magnética (codigo cis:90085) - Marca:

UN

R$ 2.475,0045,000 55,00009 - ULTRA-SONOGRAFIA DE ABDÔMEN SUPERIOR (FÍGADO,
VESÍCULA E VIAS BILIARES)(02.05.02.003-8) - ULTRA-SONOGRAFIA
DE ABDÔMEN SUPERIOR (FÍGADO, VESÍCULA E VIAS
BILIARES)(02.05.02.003-8) - Marca:

UNI

R$ 4.000,0050,000 80,000010 - Ultra-Sonografia de Abdômen Total  (02.05.02.004-6) - Ultra-
Sonografia de Abdômen Total  (02.05.02.004-6) - Marca:

UN

R$ 1.650,0030,000 55,000011 - Ultra-Sonografia de Aparelho Urinário (02.05.02.005-4) - Ultra-
Sonografia de Aparelho Urinário (02.05.02.005-4) - Marca:

UN

R$ 2.750,0050,000 55,000012 - Ultra-Sonografia de Articulações (02.05.02.006-2) - Ultra-Sonografia
de Articulações (02.05.02.006-2) - Marca:

UN

R$ 275,005,000 55,000014 - Ultra-Sonografia de Bolsa Escrotal  (02.05.02.007-0) - Ultra-
Sonografia de Bolsa Escrotal  (02.05.02.007-0) - Marca:

UN

R$ 2.750,0050,000 55,000015 - Ultra-Sonografia de Mamas Bilateral (02.05.02.009-7) - Ultra-
Sonografia de Mamas Bilateral (02.05.02.009-7) - Marca:

UN

R$ 1.100,0020,000 55,000016 - ULTRA-SONOGRAFIA DE PRÓSTATA (VIA ABDOMINAL)
(02.05.02.010-0) - ULTRA-SONOGRAFIA DE PRÓSTATA (VIA
ABDOMINAL) (02.05.02.010-0) - Marca:

UNI

R$ 275,005,000 55,000017 - ULTRA-SONOGRAFIA DE PRÓSTATA (VIA TRANSRETAL)
(02.05.02.011-9) - ULTRA-SONOGRAFIA DE PRÓSTATA (VIA
TRANSRETAL) (02.05.02.011-9) - Marca:

UNI

R$ 1.100,0020,000 55,000018 - Ultra-Sonografia de Tireóide (02.05.02.012-7) - Ultra-Sonografia de
Tireóide (02.05.02.012-7) - Marca:

UN

R$ 825,0015,000 55,000019 - Ultra-Sonografia Obstétrica (02.05.02.014-3) - Ultra-Sonografia
Obstétrica (02.05.02.014-3) - Marca:

UN

R$ 110,002,000 55,000020 - Ultra-Sonografia Transfontanela (02.05.02.017-8) - Ultra-Sonografia
Transfontanela (02.05.02.017-8) - Marca:

UN

R$ 275,005,000 55,000021 - Ultra-Sonografia Pélvica (Ginecológica) (02.05.02.016-0) - Ultra-
Sonografia Pélvica (Ginecológica) (02.05.02.016-0) - Marca:

UN

R$ 3.000,0050,000 60,000022 - Ultra-Sonografia Transvaginal (02.05.02.018-6) - Ultra-Sonografia
Transvaginal (02.05.02.018-6) - Marca:

UN

R$ 61.220,00Total geral:

05 de Janeiro de 2023Tunápolis,

ROSELI GABRIEL BONAVIGO

Secretária de Saúde


